УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

36.0.00 Ветеринария и зоотехника

 от 28 сентября  2023 г.

Протокол № 5

Присутствует: 8  человек (по листу регистрации)

Отсутствует: 6  человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Профессиональное ориентирование программ

общеобразовательного цикла (проф. составляющая) при подготовке по

профессиям и специальностям, по укрупненной группе направлений и

специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство, 36.0.00

Ветеринария и зоотехника.

2. Рассмотрение методических рекомендаций урока биологии по теме

«Описание антропогенных изменений в естественных природных ландшафтах

своей местности» по специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное

строительство

СЛУШАЛИ: .

1. Председателя УМО Сосяк О.В. о профессиональном

ориентировании программ общеобразовательного цикла (проф. составляющая)

при подготовке по профессиям и специальностям, по укрупненной группе

направлений и специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство,

36.0.00 Ветеринария и зоотехника.

2. Сосяк О.В. представила на рассмотрение методические

рекомендации урока биологии по теме «Описание антропогенных изменений в

естественных природных ландшафтах своей местности» по специальности

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать продолжить работу по профессиональному

ориентированию программ общеобразовательного цикла (проф.

составляющая).

2. Рекомендовать использовать представленные методические материалы в

работе.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО         ________________  /   Сосяк О.В.  /